De eodem.

De eodem.

ris, p[re]sente legato maiore de latere ca. volentes de offi. lega. Item suspenditur status canonistarū alemanie ca. in deminutis. S. penul. lib. 6. Itē suspenditur quis ab officio aduocariæ & notoriæ ca. si aduersus de hære. Item à collatione magisterij in clem. de m[isericordia] iusta cū sit. Itē ab officio predicandi. vt in cle. cupientes de p[ro]cen. hæc omnia sigillatim ponit & cumulat. Nic[olaus] Plo. in tract. de excom. in t[er]t[ia] de suspensionis sententia quæ hic ponere libuit. **S**ed autem possit, vel non possint suspensi facere, vel nō ponit idem ibidē per decē regulas; Prima est, vt suspensus ab officio, & iurisdictione, siue ab homine, siue a canone, nec potest excommunicare, nec beneficia conferre ca. quia diuersitatē de conce. p[re]ben. nam talis caret iurisdictione, & ideo excommunicare non potest. **cā** tanta dē except. prala. **S**econda regula est, quod suspensus ab ingressu Ecclesie tantū talis excommunicat, & absoluīt, ratio quia adhuc retinet iurisdictionem c. sacerdo. de sc̄hten excom. **T**ertia regula est, vt suspensus à beneficio possit eligere ca. cū in cunctis de elect. **Q**uartā regula est, vt suspensus ab officio, si talis est suspensus quo ad se, & quo ad alios, nec eligit, nec eligitur, vt in ea cū dilectus de consuetu. & hoc est veru, quando eligit ratione priuati officij. Si autē eligit ratione publici officij potest eligere, dummodo sit occultus. **Q**uinta regula est, vt suspensus quo ad se tantū vt ille qui est suspectus propter participationem excommunicati) talis eligit, sed nō eligitur ca. si celebret de cleri, excom. mi. **S**exta regula, vt suspensus ab ingressu Ecclesie in ea celebris irregularis est ca. is, cui de sc̄ht. excomm. lib. 6. **S**eptima regula sit, vt suspensus ab officio tam à celebratio[n]e missæ, quam à collatione sacramentorum, & à quolibet actu sacerdotali, p[ro]t[er]a baptizādo solemniter in intelligit, ut suspensus, & contra faciens sit irregularis. **O**ctaua regula est, vt sacerdos suspensus à sacerdotalibus officiis ministrans in inferiori ordine, non est irregularis, quantum vero est suspensus à collatione sacramentorum, conferens aliquod sacramentum solemniter, sit irregularis. **N**ona regula, vt licet suspensus: non perdit iusta spirituali[n]e possessionem beneficij tamen fructus beneficij sui perdit secundum l[et]t. in cap. pastoralis de app. & hoc si est suspensus ab officio, & ex gravi causa p[ro]ta propter scandalum populi, vel infamia solum, secundum Host. de quo plene per Ioan. Andr. in cap. cupientes de p[ro]cen. in glo. magna. **D**ecima regula sit, vt suspensus à canone propter participationem excommunicati, possit eligere, & alia facere quæ sunt iurisdictionis sed si ab homine vel à iure, vel alias ex alia causa, tunc non potest secundū Ioā. Andr. in gloss. magna in c. cupientes de p[ro]cen. **Q**ue autē sint crimina suspensione digna? ponit Abb. in ca. at si clerici de iudī. vbi dicit tandem, quod relinquunt arbitrio iudicis & sequitur ibi Philipp. Det. Fely. in c. at si clericis nu. 12. de iudi. dicit quod pro quolibet peccato potest fieri suspensio, per tex. in c. cū inhibito de clande. dispo. & in ea quā sit de exce. prala. Item est aduertendū, quod suspensio est temporalis, sed priuatio, & dispositio est perpetua, secundū Bal. in Auth. habita. 7. col. C. ne sit pro pat. & p[er] Specu. in titul. de accu. §. 2. loco, 3. col. versi. Item quæritur, **A**n in dubio suspensio intelligatur perpetua, vel temporalis? hec est longa q[uestio] tractata per Fely. in cap. ex literis extra de consti. nu. 9. vbi facit duas notabiles conclusiones: prima est, quod vbi facta est suspensio, seu confinatio ad tempus, nullō tempore expresso intelligitur de decem annis p[er] tex. in fine præfinito. ff. de p[ro]cen. Si autem iudex impollerit suspensionem duraturam usq[ue] ad beneplacitum & in hoc est aduertendum, quod aut dispositio loquens de beneplacito profertur sub nomine officij vel dignitatis ipsius proferentis: & tunc, quia eius morte non finitur dispositio nisi successor reuocet, merito ha- betur

De eodem
Suspensis
sint inter-
dicta.

De cadem

De codem

Decodes

Decoder

Decoder

Decoder

Decode

Suspen
quando
beat log

Suspension différée

**Et quid
dubio.**

betur pro perpetua. Aut disponens, seu cōdemnatus vtitur verbis personæ suæ, & tunc non habent locum prædicta; quia eo mortuo, cessat beneplacitum : & ideo condemnatio. & sic suspensio est temporalis. vt est tex. in ca. gratiose de scrip. in 6. per quem tex. (ad propositum nostrum) dixit Bar. magistraliter in l. centefinis §. f. ff. de verb. oblig. in versi. tu ergo dicas. quod si iudex dixerit po no reead confinia donec volero: eo mortuo est reuocata confinatio, quia voluntas morte p̄finitur vt ibi est casus. secus, si dixisset donec ipsi domino Episcopo, seu eius vicario placuerit quia officium non moritur d. c. si gratiose & similiter dixit Bald. in prohem. digestorum §. haec autem tria quod si dixerit pono te ad confinia usque ad mei beneplacitum, expirat morte. & dicas quod sicut finitur in primo casu eo mortuo, ita eo reuocato, seu alias officio finito. secundum Barto. & Bal. in dictis locis. & Bar. in l. more vlti. colum. ff. de iuri. om. iudi. ¶ Si vero dicatur, pono te ad confinia, seu suspendo te quo ad reuocatio uero : licet Bar. in l. centefinis. §. f. ff. de verb. obliga voluerit quod morte inducat reuocatio, seu declaratio reuocata voluntatis per l. vxorem. §. p. ff. de lega. 3. tamen communiter tenetur contrarium quod imo morte non inducat reuocatio. vt tenent Ange. & Imol. in d. s. f. & Bal. late in l. f. in 6. col. ver. f. 6. quær. C. de contr. emp. ¶ Secunda est conclusio quod sibi suspensio, seu dispositio pœnalis, nullam temporalem p̄finitionem tacite, vel expresse conti nens, in dubio perpetua censetur. casus est secundū eum in l. seruus. C. de pœn. per quem dicunt ibi Cy. Bart. Bald. & Saly. & Bar. in l. inter Castellianum. ff. de arbi. ¶ Quod ciuitas simpliciter damnata ad murorum destructionem, debet perpetuo stare sine iuriis bonus est tex in l. f. ff. vlt. pend. ¶ Haec autem conclusio vera sit recipit tamen tres declarationes, & prima est, quod conclusio procedit vbi iudex diffinitive pœnam imponit: secus si interloquēdo; quia tunc durat solum donec officio functus est, per tex. in l. f. ff. de pœn. per quem ita tenent omnes in d. cap. ex litteris secundum. Fely. ¶ Imitatur tamen haec prima declaratio tribus modis: & primo, vt non procedat in interloquitoria, per quam quis suspenditur ab officio. & beneficio: quia illa durat donec satis faciat: secundum Innoc. in ca. bona. de acta. & qualita. quam sequitur Imol. in d. ca. ex literis. ¶ Secundo limitatur, nisi imponatur pœna depositionis ab officio. quia semper intelligitur in dubio talis pœna esse perpetuo imposta. secun dum glo. 1. & f. in cap. 1. l. distin. ¶ Tertio limitatur, vt non procedat in pœna successiva: secus in momentanea: puta, si condemnatur ad certam quantitatē pecuniæ, vel simili pœnam; quia intelligitur perpetua; nam facta exequitione non recuperabit. secundū Do. Anto. & alios omnes in d. c. ex litteris de consti. ¶ Secunda declaratio est, vt conclusio procedat, vbi quis condemnatur pro cri mine secus, si pro contumacia: quia tunc limitatur pœna ad limites contumaciae. casus est secundum eum in d. c. ex litteris de cōst̄i quē allegat Bal. in l. 1. C. de postulan. & Bar. pulchri in l. si quis adulterium. §. 1. ff. de adul. ¶ Et per illum tex. dixit Dom. in ca. contumaces in vlt. col 1 dist. quod clericus depositu, propter contumaciā potest restitui per Episcopum; quia illa pœna debet duicare ad limites cause, propter qua ponit. r. ergo cessante contumaciā, illa cessare debet. ¶ Et per illum etiam tex. dixit Innoc. in ca. sicut el. 1. post pime. de choa. cler. & mul. quod clericus suspensus pro contumacia præstata obedientia, celebrare potest absq; alia relaxatione suspensionis. facit tex. in ca. 1. de supple. neg. prela. ¶ Et haec conclusio notabiliter ampliatur per Fely. vt etiā procedat, si in impo sitione pœnae propter contumaciā, apponetur verbum peipetuo: quia ex ponitur donec se corrigat. secundū glo. approbatā in ca. clericos in verbo per-

243

uoca Decodem.

ver-
u di Dacod-ju

sheet. Deedam

De eodem.

hæc De codem.

offi De eodem.

one

102

the ad

gla.

petuam de choa:cler. & mulier: & no. Archidia in cap.sacerdotes 11. quest. r. sic exponens illum tex.in: ver.excommunicatione perpetua. Idem dicit gloss. in regula actus legitimi de regu:ur. & in cap.reperiuntur in verbo perpetua. i. questio. r. & facit tex.in liurisperitos & ibi Barto. ff.de excu:tu.in lectu:
De eodem. Nico. de Nea. Item procedit hæc declaratio: etiam si poena posset referri ad delictum & contumaciam: quia si non appareat de intentione proferentis in dubio, refertur ad contumaciam. secundum Imol. in d.cap.ex litteris extra
De eodem. de consti.post Goffri per not in regula in pœnis de reg.iu.in 6. Fallit tamen hæc declaratio in duobus casibus, primus est, vbi contumaci transire in spe-
 citem delicti, quia tunc pœna pro ipso imposita intelligitur perpetua. secundum
 do. Anto. Dom. & Abb. in d.cap.ex litteris per c. ex tua de cler. non resid. vbi. si
 clericus est cōtumax in residendo in beneficio, sib pœna priuationis, est per-
 petua, quia illa contumacia transit in delictum non residentis. Fallit secun-
 do, vbi pœna apposta propter contumaciam fuisse momentanea, secundum
 Do. Abb. in d.ca.ex litteris. Tertia est declaratio quod ista secunda conclusio
 non procedit vbi pœna relinquitur arbitrio iudicis, quia non potest tunc ar-
 bitrari pœnam perpetuam sed temporalem. secundum Do. Car. in d.cap.ex
 litteris & in cap.de causis de offi. deleg. pro quo multa allegat. Fely. in d.loco.
 Et inter cætera allegat gloss.in cap.inquisitionis in versicu.alioquin de accu.
De eodem. quæ probat, quod vbi pœna est commissa arbitrio iudicis, non potest impo-
 nere parem pœnam illi quam lex imponit pro similibus delictis. Ex hoc inse-
 ro ad illam vulgatam questio[n]em, an iudex cogatur ratione minoris ætatis
 minorare pœnam, vel sit arbitrium? de qua aliqua scripti in quodam folio
 impresso, & aliqua in addi.ad Maran. & in præc. mea censuali, nam siue sit
 arbitrium, siue necessarium, idem est, quia si est arbitrium, iudex non po-
 test imponere pœna similem illi quam imponit lex pro illis in delictis, aliis
 personis maioribus. Nam posito quod aduerbum postum in §. in delictis l.
 auxilium demin. ponatur ibi ut significet illud arbitrium esse, tamen illud
 arbitrum non debet esse, nec est, ita & taliter ut totaliter a potestate iudicis de-
 pendere habeat, an debeat minorari pœna ratione minoris ætatis, sed ita de-
 dum ut à qui as attendatur. secundum Barto. in l. col. ve. sic. ad istam lectu.
 opp. C.de legi Barto. in l. si quis maior i. col. C.de trans. nec potest iudex ratio-
 ne arbitrij iniquum æquo præferre, alias facere item suam. secundum Ale-
 xan. in §. pœna grauior pro quo facit text.in: conslit. minorum iura. §. eis au-
 tem de resti.mino. vbi formaliter tex.dier loquens de minoribus per hæc for-
 malia verba, eis autem delinq[ue]ntibus si delictum procedat ex animo: nisi
 quatenus miseratione iudicem monerit; minime subuenimus ponder-
 andum est enim illud verbum, subuenimus, nam ex eo inficitur, quod illa
 subuentio quæ fit ratione minoris ætatis, prouenit ex legis dispositione. &
 sic lex est illa quæ subuenit, & non iudex, & sic non est arbitrium: nec re-
 fert illa coniunctio, quatenus, refertur enim ad eam mediocitatem, seu qua-
 litatem pœnae quam arbitrabitur iudex quasi diceret, quod arbitrii que-
 nam pœna esset imponenda minori de minoribus propter ætatem minorem,
 id sit arbitrium. nam illa coniunctio, quatenus, significat quantum, seu
 usque ad quem finem (secundum Cicero.de ami. 24.) quam ob rem id pri-
 mum videamus (si placet) quatenus amor in amicitiam progrederetur
 in Tuscu. 173. magna culpa pelopis qui non erudierunt filium, neque do-
 cuerunt quatenus esset quodque curandum & sic tex. ille perinde est, ac si
 dixisset quod non subuenitur minoribus in delictis: sed bene subuenitur

quo

quo ad mitiorem pœnam iustitiae ætatis, quantum, & usque ad eum mo-
 dum quem arbitrabitur iudex pro quo intellectu, facit optimè dictū Platonis
 per me allegatum in practica censuali in verbo iuris moderandū rigorem nu. 37.
 addē Cice. 2. ad Heren. i. 13. & Mar. Mant. in dialo. i. 8. Et addē quia in regno est
 facta prouisio regia qua statutum est esse arbitraris vidē Fely. late in d.c. ex lit-
 teris de consti. Item est notandum, q[uod] suspensio non potest fieri nisi præcedat
 monitio & reprehensibilis & ibi Do. de appell. q[uod] est verū quando propter con-
 tumaciam fieret, secus si propter delictū, ad pœnam delicti, quia sine monitio-
 ne fieri potest. secundū Inno. in c. in glo. in verbo suspendere de exce. prela-
 to, & in c. ad hæc quoniam, circa me, in versi. itē quia suspenditur de appella.
96 probatur in ca. tam litteris de testi. Forma autem suspensionis sententia pro-
 pter contumaciam erit: cum nos. G. Dei miseratione. Episcopus talis Ecclesiæ, ta-
 lem sui exigente contumaciam, iolim excommunicationis vinculo, duxerimus
 in nondandū, ipseq[ue] contemptis clavibus Ecclesiæ, veluti filius inobedientiae, ad-
 huc in gravi animæ sua p[ro]iudiciū, & scandalum fidelium pertinaciter in sua
 contumacia perseuereret, & excommunicationis sententiā, qua ligatus est, ani-
 mo substiteat in durato, idcirco n[on] de sua contumacia valeat gloriarī, & ne fa-
 cti sui p[re]iueritas translat[ur] præsumptionibus in exempli sed potius pœna eius
 scandalorum metus, nōstram sententiā aggrauentes, iuxta meritū culpe illus,
 enim ab officio, & beneficio duximus suspendendū cap. vt clericorū. §. si quis
 igit[ur] de vit. & h[ab]itac. & extra de iud. c. at si cleric. secundū Specu. in tit. de
 senten. in §. qualiter autē sententia sit promulganda nu. 3 i. Absolutionis ve-
 rō forma à suspensionis sententia ponitur in c. venerabili extra de senten. ex-
 com. vt praetorio lūramento de parendo mandatis Ecclesiæ in easu quo dubita-
98 tur an ite lata sit suspensione relaxetur ad cautelā suspensionis. Item est notandum
 quod suspensionis sententiā perpetua vel tempore, solus Episcopus, vel eius
 vicarius servit p[ro]tectio alii Episcopis, vt 2. q. 3. c. presbyter & 15. q. 8. c. hi qui
99 Item est notandum, quod si suspensus aut depositus, interdictus, vel excommu-
 nicatus ecclesiastica sacramenta ministrauerit, potest contraria eū sic formari in-
 quisitio, seu accusatio videlicet quod cū T. à tali Episcopo pro. T. & T. excessi-
 bus suis sit excommunicatus desipotus, aut suspensus, tamē eadem suspensione,
 excommunicatione, aut depositione durante, ministrauit hoc anno, tali men-
 se, & loco sub pontificatu &c. sub administratione T. in contemptu clauium,
 diuina officia sicut prius, quare super hoc curia intendit inquirere, vel eum vo-
 bis denuncio, & accuso, & peto à suis ordinibus deponi, & deponendum fore
 sententiā declarari. vt extra de dol. & contu. c. veritatis & extra de vit. & h[ab]
100 clerici. c. vt clericorum. §. si quis & habetur per Specu. in tit. de clerici. excom. mi-
 tratione. Nunquid suspensi postquam satisfecerint, egat absolutione. Cardi. in c. i. §.
 pe. de decimis 30. q. dicit quod suspensi eo quod nō satisfacte facta satisfactio
 ne, nō requiriunt aliqua absolutione, nisi simplex declaratio iudicis, fore faciat
 satisfactionē, sed in excommunicatione requiritur absolutione. vt ibi per eum ra-
 dio diuersitatis, quare in excommunicatione, requiritur absolutione. est secundum
 Host. quia in excommunicatione, certa forma statuta, est ea. cum desideres extra
 de sent. excom. sed in sententiā suspensionis, vel interdicti nō est necessaria
 forma solennis, sed sufficiat q[uod] dicat absolu[er]o, vel relaxo. c. veniens el. 2. de testi.
102 Suspensi autē propter delictum aut est ad tempus, & finitur ipso iure post
 tempus, aut est perpetua, & non finitur nisi facta relaxatione, aut facta est su-
 spensi donec satisfaciat, & non finitur nisi facta declaratione super satisfa-
 ctione secundum Inno. in c. cum bonae de æta. & quali. & Alex. in l. f. ff. de pœ-

Suspensio
non præ
dente mo-
nitione an
ficiat.

Suspensio
nis forma .

Absolutio
nis forma
in suspensi
one.

Suspensus
ministrans
sacramēta
qualiter in
quiratur.

Suspensi
an
eg. à abso
luciō post
faustactio
nem.

De eodem.

Q. 3 Et

Suspensus Et est notandum quod suspensus non potest esse testis, sicut nec excommunicatus; secundum Spec. in tit. de teste, §. 1. 2. col. in fi. versi quid de suspensi. vbi per Io. And. in addi. & no. in ca. cum olim de accusat. vbi per docto. **suspensio** Est etiam sciendum, quod infamia sola est sufficiens ad suspendere. **vnde potest** dum quem, nam vbi nihil aduersus aliquem clericum probatum est de delicto opposito, sed sola fama probatur, tunc si crimen de quo extat fama, habet facti peccatoriam, ut est fornicatio, tunc ordinarius debet monere eum prius seorsum, postea coram testibus, & si se non corrigit, sed in infamia perducat, tunc debet eum suspendere usque ad satisfactionem condignam, ut extra de purgatione cap. 2. & hoc usque ad purgationem, q. 5. ca. habet. & ea super causa, & in hoc casu Gofivoluit suspensionem posse fieri propter infamiam. Non enim statim potest quis suspendi, propter infamiam, nisi enorimatis delicti, vel scandalum id exposcat. cap. inter sollicitudines extra de purga. & cap. priebyter. 2. quæst. 3. Cæterum si omnes dicant cum innocentem, feliciter quare non credunt illum commississe crimen, de quo queritur, tunc absolvitur, & non suspenditur, nec purgatione oneratur, nisi forte ex abundantia iudicatur ad tollendam infamiam facti. vt 2. q. 5. cap. habet h. & ita magistraliter tradit. **Differentia** Spec. in tit. de inquisitio. in §. vi. igitur de preparatoriis. num. 30. Est tamen suspensions pp. infamia & crimes. differentia inter suspensionem quæ fit propter crimen probatum, & eam quæ fit propter solam infamiam. secundū Bal in marg. in verbō suspensus in fine nam suspensus ab officio propter crimen probatum, videtur suspensus à beneficio, scimus si suspenditur propter infamiam & ita dicit notari per Abba. in e. decō rem extra de vit. & honeste cleri. Nunquid autē suspensio à beneficio debetur? aliquid substantatio de redditibus, quamvis priuetur. Ant. de Buti. & Abb. in ca. apostolice de exceptio. (prout ibi refert. Fely. in. nn. 8. versi. modica sustentatio) dicunt quod sic, qd' quidē procedere dicunt in suspensi. propter delictū quia in eius potestate non est exire. suspensione secus si ob consumaciam, quia cum exire possit obediendo, non debetur ei sibi dicta substantatio. secundū dom. in ca. cum vintō mensis 3. col. de electio proprie. glo. in ca. quia saepe in verbo, beneficio, ibi cū statim possit, de electio lib. 6. Et hæc est ratio, quare prout detur de aliis deposito. non autem excommunicato secundum Abba. in ca. pastoralis. §. 6. 7. col. de appel. & late Dom. in c. præter hæc 3. distin. facit gl. si. in c. studeat. l. distin. Quid est intelligendum nisi fame peritius esset, quia indistincte ei succurruntur. secundū gl. si. in d. ca. pastoralis. secundū, nisi ipsa causa excusat et non valentem exire vincula. secundū Cardi. in cle. vt hi qui de æta. & quali. penit. col. versi. 20. quæsto. & Dom. in ca. præter hæc 3. distin. Sed si suspensus vivere posset de patrimonio, vel de industria, nihil habebit de Ecclesiastico beneficio secundū Bal in d. c. vintoniensis. post med. per no. in d. cap. studeat, & in l. si maritus. ff. sol. ma. Et quæ dicta sunt de deposito, (vt ei subueniat pro aliis) intellige de deposito verbaliter quia debet vivere clericaliiter, secundū gl. in c. dictū 8. 1. dist. & esset opprobriū clero qd' mendicaret c. diaconi 9. 3. dist. sed si esset depositus actualiter Ecclesia de ipso nō curat, nisi prout de aliis laicis egestate laborariibus. secundū Imol. post alios in c. ad replicationē 2. col. de renu. de quo etiā per Dom. in ca. contumaces, & in ca. studeat. l. distin. ita Fel. vbi supra. Item est aduentus, quod suspensus, vel ex communicatus iniuste, & nulliter debet recuperare fructus. tex. est cu glos. in cap. super caus. 2. q. 5. & ibi Domi. & Spec. in tit. de fructibus de interesse. §. fi. Abbas post Inno. in d. ca. pastoralis 1. col. secu. si iuste ligatu tuissit, nisi sententia expresse loquatur de restitutione fructuum, vt sit in l. cum allegatis. C. ac

de remilita, lib. 1. 2. distributiones tamē quotidiane nunquā restituuntur, quia non darentur etiā non suspensi, si non interest diuinis secundum Dom. in d. ca. contumaces 2. col. quod esset verum secundū Fely. in d. ca. Apostolice de except. nu. 1. 2. quando non frequentabat chorū, quando non erat suspensus, securus forte, si frequenbat, sicut de insirno dicitur, qui cum careat culpa, debet ter sibi si in sanitate frequentabat chorū, secundū omnes in c. ad audiētiā de cleri. non residen. & ita suspensi iniuste, videtur merito restituendus ad eas quas non abstulit sibi negligenter ad chorū, sed sola suspensi. & hæc pro nūc ad materiam pœnæ suspensionis. Quo vero ad pœnā carceris, est summe aduentus, quod carcer non debet esse nimis arctus, quia si clericus fame morietur vel inducat cecitatem, superior efficitur irregularis. secundum Ioan. de ligna. in clemen. 1. de pœn. Et ideo maledicunt, qui cōdemnant clericos ut fabrimentur, & quod sibi detur parvus cibus ut sic paulatim eius vita finiatur, vel qui ponunt clericos in gabii, quia nullo modo est licet, dato quod consuetudo seruet contrarium, & male secundū Fely. in c. qualiter & quādo el. 2. extra de accu. num. 24. dicit. tamen . quod isti tales sic errantes fundant se. ex. ca. nouimus in fi. de verbo. signi. & c. quamus de pœn. in 6. secundū do. Anto. de But. & Ana in d. c. qualiter & quando, sed secundū eum. Abb. in ca. cū non ab homine in fi. de iudi. tex. in d. c. nouimus potius facit contra eos. quia c. nouimus dicit substantandus nō dicit cōsumendus, & sic vult q. vivant, & ita etiā magistraliter tradit do. Abb. in catā nobis de apost. & in c. ad audiētiā nu. 4. de cri. fal. Addē an bona damnatorū ad carcerē perpetuum, deueniant ad succedentes ab intestato vide Abba. in ca. tuæ discretionis extra de pœn. vbi dicit quod non. Quo vero ad alia pœnam, vt. quis in seruitutem redigatur, est tex. in c. ita quorundam de iud. qui voluit quod deferentes arma infidelibus, ultra alias pœnas (vt ibi) rediguntur in seruitute, & est tex. in c. cos. 2. dist. & 1. 5. q. 1. cap. statuimus. Quo vero ad pœnam detractionis in monasterium, secundum qualitatē delicti, potest fieri ad tempus vel in perpetuum, & si iudicii visum fuerit, potest in aliam pœnam commutare, secundum Abba. in c. tuæ discretionis extra de pœn. Quo vero ad pœnam verberum, est summe attendendum: quod non debet imponi pro quibuslibet culpis, criminibus, & defectibus, sed pro grauioribus tantū secundū Arch. in c. eū beatus. Addē quod pœna verborum debet taliter imponi, vt non sit effusio sanguinis. vt in c. in archiepiscopatu extra de rapto, est tamē aduentus quod pro honestate Ecclesiæ, nō debet prælatus publice per plateas sicut sit in laicis verberari facere clericos, sed in Ecclesia, & palatio. secundum Abba. in ca. inter alia col. 4. de immu. Eccl. & id quod dicit do. Abba. in ca. l. de calunnia, quod publice potest verberari clerici potest intelligi publice in Ecclesia, vel palatio. Et est notandum quod prælatus etiam potest fustigari facere clericum, etiam quod aliquiliter sit sanguinis effusio secundum Pau. Grillan. in tract. de tela cat. in 5. q. & voluit Abba. in cap. præterea de cleri. percu. & sequitur Ioan. Berna. Diaz. in præc. in verbo verberari, vide etiam quæ addidi supra in additione incipien. sed etiam in clericis in verbo testibusq; nominatis diligenter examinatis, vide Abb. in ca. cum in contemplatione per tot; ibidem per Ioan. Andre. de regu. iur. vbi diffuse habebis materiam claram. Item quo ad ipsam pœnam imponendam, & ceteras, debet haberi: consideratio graduum cap. vls. 3. 5. distin. nam dicit lex quod quando milites castigari debent, habetur ratio gradus, & stipendiorum l. non omnes. ff. de re milita & l. 3. C. de iur. pub. lib. 1. 2. Item debet haberi ratio extatis l. siue. §. custodiā. ff. como. & habetur per. Archid. vbi supra. Gradus cōsideratio, & habenda in pœnis. Appellatio nō permittit.

etur & pœna verberum, defure canonico non appellatur ca. reprehensibilis extra de appella. nisi forte modū excederent. vt. 2. q. 6.
Exilijs pœna quotu-
 ple. Item est adiutētendū quod à pœnis verberum, defure canonico non appellatur ca. ab exequitor. vt voluit per predicta Archidia. in c. cum beatus ea. 45. dist. ca. iste pœna sunt canonica iudicia. In quantum ad pœnā exilijs, est sciendū quod de iure canonico, triplex exilium inuenitur, aliquando enim certus locus alicui prescribitur, & conceditur, & alia negantur, vt non monasterium monachis. 18. distin. ca. placuit exiliū hanc; videtur, cui non est licitum alii locis, nisi tantum sua Ecclesiae cōmunicare quandoq; certus locus interdictus alicui, & alia conceduntur, vt excommunicatis sola Ecclesia interdictus, vt 2. q. 1. in primis, licet n. in alia Ecclesia esse possit, in malachitana tamen, nullo modo quandoq; omnia loca alicui negantur vel ad tempus; vt 30. q. 1. cap. si quis sacerdos. quando perpetuo vt de pœn. distin. 6. cap. sacerdos. & ita declarat & magistraliter tradit. Archidia. in cap. cum beatus 45. distin.
De eodem. Est ramen aduentū, quod Fely. in ca. 1. de calumpniato, dicit, q. Ecclesia nō habet exilium, & sic quod iudex ecclesiasticus, non possit in exilium condemnare, mouetur per tex. in cap. 2. de cleri. excommuni. verbī, regis iudicio ad re quistitionem Ecclesia damnetur, & per tex. in ca. cum non ab homine de iudi. in fi. vbi posteaquam Ecclesia dicit se non habere vltiorem pœnā, mandat clericum tradi iudici seculari, vt in exiliū de portetur, sentiens expresse Ecclesiam non imponere exilium, & ideo dicit quod ibi. do. Abba. in 11. col. multum dicit se dubitare & quod oportet dicere, quod in eum casum de facto ecclesiasticus non poterat castigare, cum, neq; capere, ideo dimittit eum iudicii seculari, sed quod Ecclesia habeat pœnā exilijs, manifeste patet & tex in ca. accedens 1. distin. & probatur in cap. ad audientiam. & ibi not. do. Abba. extra de ei. fal. & ita seruat & facit tex. in ca. in sinodo in versic. irrevocabili exilio. 63. dist. & in ca. scelis de pœn. in 6. ibi. turi postmodū ultra mare. Ioan. Bern. Diaz. in sua præc. in verbo in exilium mitti, dicit q. episcopus, seu eius Vicarius, qui in exilium condemnauit, non potest illud revocare, seu rebannire exiliatum, ex doctrin. Præposi. in cap. primis 2. q. 1. de cuius questionis veritate, dividū est, quod aut in ciuitate, seu dioecesi, sit statutum dans formam rebannitioni, & illa seruanda est l. cum hi. S. si prætor. ss. de transac aut statutum formam nō tradidit, & officialis sit electus cum mero & mixto Imperio aliquo non excepto. & tunc, aut vult. rebannire per viam gratia, siue legis, & non potest. vt l. 1. in fi. dē quæstio. Si uero per aliquam viam iustitia, vt per viam restitutionis in integrum & iusta causa, vel per viam cognitionis ordinaria, & tunc potest, quia sub iurisdictione, siue arbitrio generali, ita continentur l. absensem. C. de accu. & ita in effectu magistraliter tradit Nell. à sanct. Genu. in tract. de reban- ni. in 3. parte secundi temporis q. 6. Nec est dubitandum, vicarium habere ean- dem iurisdictionem quam habet episcopus, licet sit maius Imperium Episco- pi, quam vicarij. vt tenet Bart. in l. iudicium soluit. ss. de iu. & habet iurisdic- tionem ordinariam non delegatam secundum Bart. in l. nec quicquam. S. vbi decretum ss. de offic. procon. & lega. Nec etiam est dubitandum quod possit Vicarius restituere in integrum aduersus sententiā suam, si cur potest Episcopus per not. in l. profecti. ss. de mino, & tener Abba. in ca. ex litteris de resti. in integ. & Phil. in ca. dilecti de appella. in 11. q. & Episcopus potest restituere in integrum aduersus sententiā sui vicarij, licet in appellatione fecus sit, ita te- nent doct. & Phil. in d. cap. dilecti 9. q. Item pro hoc facit, quia Episcopus po- test personis infamibus infamiam remittere in omnibus casibus, in quibus po- test dispensare. secundum glo. in cap. domino Sancto. l. dist. in glo. ex hoc ver-

bo & 2. q. 3. §. hinc autem. & glo. 1. q. 8. ca. hi qui & Io. de Imol. in ca. cum te de re. iu. quod est verū accessoria secundū Abba. in d. c. cum te. & ideo Episcopus dispensando cum adultero, videtur etiam dispensare cum adultero, infamia. **Pœna pecu- niaria per eccl. iudicicos iu- dices impo- nenda.**
De eodem. Item potest imponi pœna pecuniaria, etiā per judices ecclesiasticos; quam di- cunt in visus pios conuertere, secundū Abba. in ca. irrefragibili. §. ceterum nu- mero 1. de offic. ordi. & in cap. quia pluriq; numero 4. de immu. Ecclesia licet de facili non debent illam imponere, quia censetur ex cupiditate quadam illā imponere secundum eundem Abba. in ca. licet num. 2. & 4. de pœn. & dixi su- pra. Vide Dida. Var. resolu. fo. 5. 14. Item possunt iudices ecclesiastici impone- re pœnas pecuniarias ne dum clericis, sed etiam laicis, eis non subjectis tempo- raliter, si per aliquod crimen sint facti de iurisdictione eorū. secundum Abb. in ca. licet nu. 8. de pœn. pro quo allegat tex. in c. statuimus 16. q. 1. & ca. quis- quis 17. q. 4. ¶ Estramen bene rerum, quod Fel. in ca. ceterum extra de offi. or- di. nō simpliciter admittit iudicem ecclesiasticum posse imponere pœnam pe- cuniariam, sed facit quatuor conclusiones, prima est: iudicem ecclesiasticum posse imponere pœnam pecuniariam, si illa magis timetur; maxime vbi certa pœna à iure non est statuta. ¶ Limitat tamen hanc conclusionem, nisi Episco- pus vellet per statutum imponere pœnam pecuniariam, pro quo vis criminis quia non posset, nam esset incitare ad delinquendum; posset tamen imponere de iure communi addere pœnam pecuniariam. ¶ Limitat secundo, vt non pos- sent prelati extra iudicium componere per pecuniam delinquentes: & sic eis remittere pœnas iuris per viam tamē sententia bene possunt pœnā iuris tem- perare. ¶ Limitat tertio, nisi si prælatus inferior ab Episcopo, quia non potest De eodem. commutare pœnam iuris in pecuniariā: nam soli p̄scopi dispendant in pœ- nis. secundum glo. 2. ad fi. in ca. licet de pœn. ¶ Episcopus enim habet in eum imperium: & ideo potest in suo statuto imponere pœnam pecuniariam: sed inferior eo, non potest, si edit tamē, quod vbi pœna non esset à iure impo- sita, etiam Episcopo, habens potestatē statuendi, posset imponere pecuniariā. De eodem.
De eodem. Secunda est conclusio, quod vbi per statutum ecclesiasticus imponit pœnam pecuniariam: potest illam sibi retinere. secundum Hostien. in titulo de offi. ordi. S. quid pertinet versicū non tamē licet Hostien. dubiter de validitate sta- tuti, tamē communiter sunt siuiales constitutiones, quibus imponuntur pœnae pecuniariæ: vt multæ sunt in ciuitate Neapo. ¶ Tertia est conclusio quod licet Episcopus possit pœnam pecuniariam sibi retinere: tamē hon- stius est, quod pro evitāda suspicione cupiditatis, deputet in pium vsum quod verum: nisi Episcopus indigeret evidenter. ¶ Sed si pœna imponitur damnifi- canti aliquem, non applicabitur neque iudici, neque pauperibus, sed damnifi- cati, secundum Fely. in d. cap. irrefragabili num. 10. de offici. ordi. ¶ Quarta est conclusio, quod Episcopi habent fiscum, & ideo confiscantur bona, & pœnae pecuniariæ applicantur ipsi fisco Ecclesiae, vt ibilate per Fely. ¶ An autem de iure canonico, qui non habet in ære, vt soluat pœnam pecuniariā: debeat solue- re in corpus, vt est de iure ciuili? Ioan. Bernar. Diaz. in sua præf. in verbo pœ- nis alii pecuniarii in fine simpliciter tenet q. non, nihil tamē allegat, sed contrarium tenuit domi. Abb. in cap. ad liberandum per illum tex. extra de iu- dæis, & per text. in cap. fin. de dol. & contu. ¶ Estramen summo opere aduer- tendum, quod in canonibus, plures & diversæ pœnae imponuntur pro uno eodemq; delicto, & ideo tunc est in electione iudicis, quam voluerit ex omnibus illis imponere. secundum Hostien. in cap. 2. de choa. cler. & mu- tier quem sequitur ibi Domi. Abb. debet tamen aduentere iudex, vt semper imponat Non habes in tre. an luat in cor- pus? Opt. d. Auc. Pœna plu- reg pro co- dē. delicto.

imponat illam quæ magis timerur secundum eundem Abb. in cā. quārenti de verbo. signi & in ea. à epapula extra de vit. & hon. cler. & in ea. praterterea nu. 4. de vñr. Est (vt dixi) iure canonum, alia pœna spiritualis inducta, quæ est ecclæstica censura. Et censura ecclæstica tres sunt species, vt est tex. in c. quārenti de verbo. signi & interdicti, suspensionis, de qua supra, & excommunicationis. Excommunicationis autem infertur, vel propter contumaciam (vt supra in materia contumacie dixi) vel propter crimen, propter contumaciam, profertur ab homine immedieate. vbi i 1. q. 3. ca. nemo Episcoporum & 24. q. 3. de illi ita propter crimen vero infligitur à canonē. vt 17. q. 4. ca. si quis suadente, in casibus quos enumerat gl. in cap. eos de senten. excommu. lib. 6. & in cle. palitoralis eo. titulo & Hostien. in summa. §. 4. in princ. vbi enumerat triginta tres casus in quibus canones imponunt pgnam excommunicationis. Est etiam 140 sciendum ꝑ duplex species excommunicationis reperitur, videlicet excommunicationis maior, & excommunicationis minor. Excommunicationis simpliciter maior est illa quæ separata à communione fratrum, & sacramentorum perpetuo, idest donec absoluatur, & super hac varie loquuntur iura, quia aliquando sumitur pro-exclusione à communione fidelium, & non sacramentorum, aliquando temporaliter, & sic loquitur cap. in sinodo. 5. quæst. 4. vbi trium excommunicationis feratur, & sic etiam loquitur tex. in ea. præsentि 5. q. 2. Minor excommunicationis, est illa quæ separata à sacramentis tantum, & super ista etiam varie loquuntur iura aliquando enim fertur ab homine, & de hac loquitur tex. 5. q. 1. per totā, & aliquando fertur à canonē propter simplex participantium, vt in c. numerus de senten. excommu. & ca. si. celebrat de cler. excommu. mi. Major enim excommunicationis variatur propter varietatem causæ materialis, effectus tamen semper est idem. s. separatio à communione & sacramentis actiue & passiue. est etiā varia propter varietatem causæ efficientis, nam quædā est lata à canone, quædā lata ab homine, lata à canone, quædam est lata sine hominis ministerio, vt cū quis incidit ipso iure prout est in casibus recollectis per Hosti. vbi supra. quædā est lata à canone cū hominis ministerio, vt si canon proferat, sed proferri mander, vt in canonibus referend sententiae, variatur etiā propter variam causam formalem, nam quædā fertur cum solennitate de qua loquitur ea. debet 11. q. 3. nam debent Episcopo duodecim sacerdotes circunstante, & lucernas ardentes in manibus tenere, in conclusione Anathematis in terram proticere, & pedibus conculcare. postea epistolam excommunicatorū nomina continentem per parochiam destinare, & ista vocatur anathema, & mucro Episcopalis; alia fertur simpliciter seruata forma ca. 1. de senten. excom. lib. 6. & illa vocatur excommunicationis simpliciter; variatur etiam propter varieratem causa materialis nam quædam fertur pro contumacia, defendantे actiue. Excommunicationis autem maior (vt dixi) aliquando profertur ab homine, propter contumaciam in mediate, vt 11. q. 3. ca. nemo. Episcoporum & 2. q. 1. Cne mo. & 42. dist. ca. si illud, & hanc opinionem tenuit Hugo. in ca. nemo. 2. q. 1. & Innoc. in ca. ex parte lo primo de verb. signi. & Archidia. in ca. pia de exceptionibus lib. 6. Ioa. ramen tenuit quod aliquando ab homine fertur pro criminе, & mouetur per canones qui hoc exprimunt ca. alia 16. quæst. 1. & ca. pædicatio 22. q. 1. & ca. accusatores 47. dist. & hoc voluit Ioan. in ca. certum 11. q. 3. & hæc opinio est vera de iure pñi tex. in ca. 1. de senten. excom. lib. 6. sed hæc opinio debet intelligi, vt ab homine fertur pro criminе, si motti emendare voluerint, hinc est, quod dicit Innoc. in ca. ex parte de verb. signi. quo l. nemo potest excommunicari pro criminе, si corrigi voluerit, vt in cap. sed. illud 45. distin.

distin. & sic cum sit opus monitione, si postea fertur, fertur ex contumacia à canonē, nam canon monet inhibendo, & sic non est opus motione, & sic verum est proferri propter contumaciam. Ex autē quæ ab homine profertur propter crimen jam commissum & non potest proferri, nisi præcedat monitus, & quis se corrigat, nam Ecclesia non claudit gremium redeuntibus cap. super eod. de hære. lib. 6. Ideo opus est monitione vt redeant, & sic contumacia redire nolentis hoc operatur, quod in sententia canonis nō procedit, cum canon inhibeat committenti, & damnat committentem, & hoc procedit, tam in canone generali quod speciali cap. 2. de consti. lib. 6. & ca. à nobis de sen. excom. Sicq; verum, excommunicatione maiore proferri immediate ex contumacia. 141 Est tamen aduentum, quod aliquando contumacia habet ortum à crimine, aliquando aliunde, si haber ortum à crimine idest à speciali criminis inhibitione facta ab homine, & tunc non est opus monitione super emendatione criminis iam commissis, vt incidat, vt cum monet superior aliquem ne formiceretur sub pœna excommunicationis, tunc ille si contraferat, excommunicatus est, & excommunicari potest sine alia monitione super emendatione criminis, & est ratio, quia iste est verius contumax, quæ sola contumacia iustificat excommunicationem, vt 11. q. 3. ca. certum & ca. nemo. Aliquando contumacia habet ortum ab actu iam commissio, vt cum quis commisit crimen super quo non erat monitus, ne communicaret, vel committeret, & si nec lata nec comminata sententia in contraria facientem, & tunc est opus monitione, vt se corrigat, & si contumax fuerit, poterit excommunicari, & differunt haec contumaciae, nam prima oritur in criminis commissione, præcedente scilicet monitione ne committeret. Secunda est orta post criminis commissionem, nec nascitur cum criminis, aliquando contumacia aliunde habet ortum quam à criminis, vt cum excommunicatur quis, quia non ad concilium cap. præsent 5. q. 2. cap. si Episcopus 17. distin. si non prosequitur accusationem suam ca. 1. 4. q. 3. vel præcepit fieri quodcumque aliud sp̄ctens ad officium suum cap. feater p. q. 1. iste enim contumacia non oriuntur criminis, sed aliunde tamen iustificat sufficienter excommunicationem. Minor autem excommunicationis, quæ separat communione fidelium & non sacramentorum, fertur propter causas, quas canon. exprimit, vt in c. in loco 1. q. 4. & 18. d. s. c. placuit & 34. dist. c. quorundam. 142 Est aliquando sumitur pro sola separatione à Deo, tantum, & illa inducit mortale peccatum, tantum sine alio Ecclesiæ militatīs ministerio, vt Esaie. 59. iniuriantes nostræ diu seruiti inter nos, & Deum nostrum. Aliquando sumitur pro separatione & sacramentorum participatione passiua, & tunc hoc induciatur à canone, propter participantium, cum excommunicato 11. q. 3. aut induciatur à se ipso, vt cum quis peccat, & absenter à sacramentis ca. sicut ex litteris extra de ho. aliquando excommunicationis fertur ab homine per sententiam vt 5. q. 1. & 2. & 143 quasi per totum. Nunquid minor pœna imponatur si proceditur per viam inquisitionis, quam quando proceditur per viam accusationis? Inno. in c. qualiter & quando de accusa. dicit quod pœna degradationis, & depositionis, nō imponuntur, nisi directo procedatur per accusationem, in aliis vero casibus & pœnas si reperiuntur uniformiter impositæ, ita imponuntur, si proceditur ad 144 accusationem, sicut quando proceditur per inquisitionem. Est tamen bene verum, quod quando de delicto constat per confessionem, imponitur eadem pœna quæ imponitur quando proceditur per viam accusationis, quod est verum, quando confitetur quis metu probationis, quia tunc non agitur mitius cum

Contumacia
diuersum
ortum ha-
bet.

Excommu-
nicatio mi-
nor quo
variat esse-
tus.

Pœna mi-
nor an im-
ponatur in
quisito, q
accusatio.

De eodem.

Iudex mi-
nuens poe-
nas iuris
absque cau-
sa, est infa-
mis.

Minor artas
penam mi-
nuit.

Poena quo-
modo taxa-
bitur in a-
ctione iniu-
riarum.

Poena ag-
grauans cle-
ricis, ppter
poenas lega-
les.

Infamia p
Episcopum
an possit re-
mitti.

Clericis alie-
na dioce-
sis an pu-
niatur in lo-
co delicti?

eum eo secundum glof in cap. de hoc de simo. & ibi efficit Panor. illam glossi esse singularem & haberetur per Felyn. in d. cap. qualiter & quando, & per Gul. de bene in repet. c. Raynucius extra de testa. in quaestione de homini. num. 41. Item est aduertendum, quod iudex sine causa minuens poenas iuris, efficitur infamis. secundum Hostien. in cap. de causis de offi. dele. allegat tex. optimum in l. seruos qui in f. C. ad leg. Iul. de vi pub. de quo exclamat Rom. in sing. 79. dicens, quod hoc est vilipendium legislaturum, quod Hostien. scuerit ante omnes, illum tex. & addit quo iudex punietur eadem poena qua reus puniri debet allegat tex valde sing. in l. nulli haereticorum. C. ne sanct. baptis. teite. & voluit Fel. in cap. qualiter & quando extra de accus. num. 44. Addit quod minor artas dol. capax, est causa ad minorandam poenam etiam de iure canonico vt est tex. & ibi. not. Abb. in c. i. extra de senten. excom. Item est aduertendum, quod si rixantur laicus & clericus, ita quod ambo se percusserunt, & nescitur quis suis aggressor, ille laicus incidit in excommunicationem. secundum Abb. in d. c. i. de sent. excomm. & idem si ambo essent cleri. Item est notandum q. si delictum sit commissum ratione officij, alleuiatur licet delinquens modum excesserit vt noratur ex tex. secundum do. Abb. in ca. si vero de senten. excom. Item est aduertendum quod quando agitur ad taxationem poene in actione iniuriarum iudex primo consideratis omnibus qualitatibus, & circumstantijs, qua augent, vel minuunt huiusmodi extimationem suo iudiciali arbitrio taxabit cerram summagm, vt intra illam, & non ultra, pars per suum iuramentum huiusmodi extimationem declareret, & post huiusmodi taxationem, condemnabitur pars in ipsa summa, seu quantitate taxata, seu intra eam. secundum Dom. de Rora in decis. 32. Inno. & latius in decis. 483. Item est summe notandum, quod poena imponenda per iudicem ecclesiasticum, de iure canonico aggreviantur clericis, habito respectu ad poenas quas imponit has ciuile pro consimilibus delictis & criminibus. vt voluit notabiliter Inn. in c. qualiter & quando ei grande de accus. & doct. communiter in d. c. at si clerici de iudi & in ca. cum non ab homine, & confirmatur in consil. Pet. de Ancha. § 2. & Pau. in ca. i. de his qui fil. occi. & in c. i. de homic. & ita in similis dixit Barto. in l. famosi. Si hoc tamen. ff. ad l. Iul. ma. quod si quis offendit principem in aliquo casu non expatio in c. capitulus legis Iulia, ille puniatur ad similitudinem capitulorum expressorum. in ipsa lege Iulia. & ita dicit Praepo. iii. c. in primis. § de persona 2. q. 1. Vbi latissime disputat an clericis committantur laesae maiestatis contra dominos temporales, & an puniri debeant poena legis Iulia maiestatis ita vel ne vide. eum omnino in facti contingentia, & vide etiam Döm. Hiero. Oigan, in suo. novo tract. de crim. laesae maiest. q. 63. fol. 56. mihi. Nunquid Episcopus possit. personis. infamibus, infamiam remittere? & videtur dicendum quod sic, in omni. s. casu in quo potest dispensare. secundum glo. not. in l. distin. capi. Dominio sancto glo. in c. ex hoc verbo 2. q. 3. §. hinc autem glo. 15. q. ca. 8. hi. qui Io. de Imol. in ca. cum te de re, in quod est verum accessori se secundum Do. Abb. ibidem, & ideo Episcopus dispensando cum adulterio videtur etiam cum infamia dispensare. cap. at si clerici §. in adulterijs de iudi. An Episcopus possit punire clericum alienam diocesis delinquentem in sua diocesi? videtur quod sic, adeo quod evitari non possit forus delicti per eum commissi ut not. in ca. Romana. §. contrahentes de for. compe. lib. 6. cum glo. quia ratione delicti fortitur ibi. forum. c. i. de rapto. Sed nunquid possit punire exemptum delinquenter in sua diocesi? & videtur quod sic, per dicta iura, & per c. i. 3. q. 6. & ca. ad abolendam in si. de haeret. & cap. tuarum de priuilegiis in fin. nam ratione delicti rumpitur

rumpitur priuilegium vt 11. q. 3. cap. priuilegiū 1. i. C. vbi sena. vel clar. & habetur per Inn. in c. in refragabilis de offi. ordi. Et hoc est verum, si delinquit circa rem non exemptā, vt quia contrahit vel delinquit. Si vero delinquit circa rem exemptā, puta male gerendo se in officio suo, vel alienando res Ecclesie, gaudet priuilegio, exemptionis, & à solo Papa punitur non ab Episcopo. secundū glo. no. in c. f. 6. q. 3. per c. cū appell. de priu. & c. significati bus defecit & voluit Pet. de Rebuff. in cost. in trac. de domini electio. in presa. 3. tom. fol. mihi. 136 nu. 22. referens ita suisse decisa in contingenti facti. An Episcopus possit corriger delicta monachorū dicas, quod pro illius prius est recurrendi ad Abbatem, & ipso negligente corriger, potest & deber Episcopus e quanto de offi. ordi. ca. i. de ista mona. An Episcopus possit cōdemnare ad penam applicandā sibi, vel suæ camere? dicas qd non, secundū Bald. in Aut. bona damnatorum. C. de bo. damna. & Aug. in Auth. vt nul. iud. S. vt autē & Bal. in l. i. C. de Episc. audien & Io. And. in ca. irrefragabili, & ca. delictos de offi. ordi. in nouella. Sed recte inuenienti Bal. in d. 2. tenet oppositū. Et licet Episcopus imponens poenas pecuniarias, quia forte videt magis timori, debeat eas in pios vsus deputare, nisi forte egeret d. c. dilecti de offi. ordi. tamē de facto, (dicit Aegi. Bellame in d. cirrefragabili) sibi appropriat, & sic hæc cōdemnatio tolleretur hodie de facto. voluerunt etiā ibi Holt. Abb. & Fely. & Ioan. Ber. in praxi. ca. 134. Io. Lup. in rub. de don. inter v. r. & vxo § 39. col. pe. & voluit Dida. Couat. in li. var. ref. l. 2. 19. in fin. Qua pena puniatur iure canonici, ille qui facit famulos libellū dicendum est: qd secundū canones flagellabitur, & excōmunicatur c. qui alterius §. q. 1. nisi qualitas personæ aliud sicut deputa, quia si Episcopus, tunc non flagellabitur, sed cōmutabili pena. in seruorū, & laut fasta. §. personalis de pen. potest etiā deponi cum sit gravis crīm, & damnatione dignissimum §. dist. §. nunc autem. Item in foro poenitentiali tam ipse quam detractores tenentur ad restitutionem farræ. secundum Praepost. in ca. hi qui 5. q. 1. Item est aduertendum, quod licet auctoritas superioris non excusat in delictis, facit tamen vt mitius puniatur inferior sequens errorem maiorū ca. 2. ad si. extra de transla. Card. in cle. i. de testi. num. 5. An Episcopus possit reuocare exiliatos ab eo. Praepost. in c. in primis 2. q. 1. dicit qd vbi clericus est damnatus ad poenam exilio legitima causa, & probatione subsistente, nō uideretur quod possit ab exilio reuocari, & sic Episcopus taliter exilio damnatus non posset rebannire. Et est ratio, nā ex quo legitime est in exilio missus inferior nō potest super istis, gratia facere, vt dicit haber in ca. cum te de re. iudi. fecus si de facto esset in exilium missus. Nam tūc idē index poterit rebannire ca. ab excōmunicato & ibi Bal. de rescri. facit quod no. Inno. in c. querelā de electio. gl. in l. minor in prin. ff. de euictio. Bald. in l. si pacto quo poenā. C. de pact. cum concor. An supplicati possit Episcopus aduersus sententiā sui officialis? Dicendum est, quod Episcopus aduersus sententiā sui officialis restituere potest, ita tener loan. And. in ca. Romana primo respon. de appell. istam opinionē sequitur Panor. & sequuntur alii in c. ex litteris de in integ. rest. Ioan. Fab. in Auth. que supplicatio. C. de praeci. impe. offe. & ista est communis sententia, & seruatur secundum Austre. in decisio. Tholofa. quæl. 49. unde solent officiales insententijs eorum dicere filia domini uoluntate cōdemnatus. & hanc opinionem sequitur Pet. à Robuff. tra. de suppli. seu erro. propo. nu. 6. primo tomo fol. 504. Sed utrum possit fieri cōdemnatio ad poenam certam reserua a potestate eā minuendi? ut Bal. in Auth. interdicimus ad si. C. de epi. & cler. ponit hanc questionem & refert Guliel. de Cu. arguere pro. & contra, & finaliter tenere quod, potest fieri talis

Episcopus
an possit
corriger
delicta mo-
nachorum?
Episcopus
an possit
condemna
re ad poenā
sibi appli-
candam.

Famosos li-
bellos fa-
ciens qua-
poena pu-
niatur.

Auctoritas
superioris
minuit po-
nam.
Exilium an
remitat E-
piscopus.

Episcopo
supplicatur
aduersus
sententiam
sui vicarii.

cōdemna-
tio ad certā
poenam, sal-
ua facultā-
te minuēti,
an fieri pos-
st.

talis condemnatio cum tali reservatione arg. I. si quis in principio testamen. s. Julianus. ff. de lega. 3. & l. si quis exhaeredatis. §. si quis. ff. de iniu. test. deinde dicit quod contra naturam poena declaranda in sententia non possit fieri reseruatio: quia esset implicatio contrariorum arg. notatorum in l. per suum. ff. de iu. & hab. si autem reseruatio non esset contra naturam poenam quia poena esset arbitraria, vel quia reseruatio tenderet ad aliquid declarandum, vel puniendum iam pronuntiatum, vel non super substantialibus, sed super quibusdam accidentibus, tunc dicit se putare quod reseruatio valeat per non per. per Guliel. ibi. & sequitur ac refert Fely. in c. qualiter & quando el. 2. n. 3. i. versus finē extra de accus.

Sententia condemnatoria absit; Nunquid valeat sententia, si dicereatur curia condemnat, vel ordinat sic, 166 absque eo quod diceretur & exprimeretur nomen iudicis condemnantis? Guido Papa in dec. 451. quid continuatur. puta valere talem condemnationem quare tale verbum curia est indifferens, & refertur secundū materiam, & in tali ordinatione sumetur curia pro iudice, vel magistratu in tali curia praeidente l. si vno anno. ff. locat. & l. si olei. C. eod. titu. & ita refert seruari.

Cleric⁹ arma portas, Notandū est. quod facientes tumultū in Ecclesia possunt licite expelli, sicut 167 facientes tumultū in iudicio, ita Dom. Abb. & Anto. de Butr. in c. veniens in fin extra de senten. excomm. Item clericus putans arma peccat mortaliter, & potest excōmunicari i. q. 3. c. venio Card. in cle. 1. §. præfata de sta. mo. nota, in ca. clericī de vit. & hon. cleri. Fely. in ca. petitio de homi. Ruisus nota quod 169 sententia condemnatoria potest aggrauari ratione delicti superuenientis pendente insta. tia Abb. in c. veritatis de dol. & contu. n. 9. An deprehensio sufficiat ad condendandum. inde Do. Abb. & alios Doct. in c. cum non ab homine iudi. Quenam sit poena suspensionis ab officio? Saly in l. presbyteri. C. de Episc. & cleri. dicit ex mente Iaco. Butr. quod in consequentiam perdit prebendam, qua propter officium datur, & oblationes quotidianas; secundū cano. suspensus ab officio solus perdit distributiones quotidianas; & suspensus à beneficio perdit etiam præbendam cap. illud, & cap. si celebrat de cler. excom. mi. Quid enim si occidatur clericus, seu aliter offendatur, & contingat aliquā 171 poenam pecuniariam solui pro illa occisione, vel iniuria, cui illa poena debeat applicari? dicendum est, quod medietas illius poenae est distribuenda in utilitatem illius Ecclesie, cuius erat rector ille occisus clericus, & altera medietas in utilitatem laicū est distribuenda ex tex. est sing. in cap. 2. de poen cuius meminit Rom. sing. 443. & dum rex. dicit alteram partem in eius eleemosinam iuste dispensat, intelligendus ita est, vt ad eleemosinam pro anima clerici interfelli ea distributio referatur. cum negari non possit, ex eo delicto ecclesiā & ipsum clericum offendit, & ideo utrumque est satisfaciendum. Idem post Host. in summa de maledi vers. sed cui, notat Fely. in c. irrefragabili de offic. ordi. §. n. 10. sed ibi dicit Panormi. illud procedere, quando clericus interfactus nullum habet consanguineum, quia si haberet non Ecclesie, sed illi consanguineo applicaretur. Quod quidem reprobat D. ec. in c. i. præfentia de pro. num. 57. dicens etiam poenam tunc Ecclesie applicandam Dida. Couar. in lib. var. resolu. lib. 2. cap. 9. n. 10. reducit ad concordiam opinionem Dec. & Abb. vt opinio Dec. intelligatur d. parte dimidia, quia competit Ecclesie, & illa Abb. de dimidia quia competit parti laicū & si offenso, sed licet eius opinio & concordia sit rationabilis, tamen non congruit verbis Dec. vt est videre. Quando enim intelligatur apposita poena ipso iure, vide plene per Matthesila. in suo not. 111. & ibi late dicta per excellentem Gab. Saray. vbi subdit unum satis notabile verbum. Quod vbi lex imponit poenam per verba omni modo, censetur ablata 173 potestas

Pœna pecunia ratiōne iuris iuxta clericū. Maria iolu ta pro morte clericū, cui applicāda. 172 Quid enim si occidatur clericus, seu aliter offendatur, & contingat aliquā poenam pecuniariam solui pro illa occisione, vel iniuria, cui illa poena debeat applicari? dicendum est, quod medietas illius poenae est distribuenda in utilitatem illius Ecclesie, cuius erat rector ille occisus clericus, & altera medietas in utilitatem laicū est distribuenda ex tex. est sing. in cap. 2. de poen cuius meminit Rom. sing. 443. & dum rex. dicit alteram partem in eius eleemosinam iuste dispensat, intelligendus ita est, vt ad eleemosinam pro anima clerici interfelli ea distributio referatur. cum negari non possit, ex eo delicto ecclesiā & ipsum clericum offendit, & ideo utrumque est satisfaciendum. Idem post Host. in summa de maledi vers. sed cui, notat Fely. in c. irrefragabili de offic. ordi. §. n. 10. sed ibi dicit Panormi. illud procedere, quando clericus interfactus nullum habet consanguineum, quia si haberet non Ecclesie, sed illi consanguineo applicaretur. Quod quidem reprobat D. ec. in c. i. præfentia de pro. num. 57. dicens etiam poenam tunc Ecclesie applicandam Dida. Couar. in lib. var. resolu. lib. 2. cap. 9. n. 10. reducit ad concordiam opinionem Dec. & Abb. vt opinio Dec. intelligatur d. parte dimidia, quia competit Ecclesie, & illa Abb. de dimidia quia competit parti laicū & si offenso, sed licet eius opinio & concordia sit rationabilis, tamen non congruit verbis Dec. vt est videre. Quando enim intelligatur apposita poena ipso iure, vide plene per Matthesila. in suo not. 111. & ibi late dicta per excellentem Gab. Saray. vbi subdit unum satis notabile verbum. Quod vbi lex imponit poenam per verba omni modo, censetur ablata 174 potestas

potestas ab inferioribus super poenam illa dispensandi, allegat glossa in cap. 2. de acta. & qualit.

ET SI NEC CONFESSI, AVT CONVICTI extiterint, indicetur purgatio. Cap. x x x i i i.

S V M M A R I V M .

- 1 Fama mala quam nocet.
- 2 Scandalis est obviandum.
- 3 Exempla magis ad docendum apta; quia verba cetera sunt inutilia.
- 4 Purgatio indicetur, cum crimen probari non possit.
- 5 Scandalum dare quis dicitur.
- 6 Purgatio infamato non indicetur, & dantur defensiones.
- 7 Infamatus deficiens in purgatione, an pro consilio condemnabitur. Et curia seculari quando tradendus & infra num. 25.
- 8 Peccandi causa duplex; per se, & per accidens.
- 9 Infamatus de crimine, pendente inquisitione, suspenditur ab officio, & beneficio. & num. 7. i. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.
- 10 Infamatus dans causam infamie beneficio suspenditur: donec purgetur infamia.
- 11 Purgatio quando infamato est indicenda.
- 12 Infamia unde oriatur, maxime considerandum.
- 13 Forma purgationis.
- 14 Purgatio que prisca temporibus erat in usu apud Romanos.
- 15 Purgatio inducatur de factu successivo.
- 16 Infamatus levii infamia, purgatur solo iuramento.
- 17 Purgatio ad iudicis arbitrium indicatur.